Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 3912022

GoNTRATO No 67/SLC 12020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1.827 12019

SERVTç9 AUTON9MO DE ÁCu¡ E ESGOT9 DE S9RO6ABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa QUALILOG SERVIçOS

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS LTDA. EPP., com sedc à RUA SEtE dC AbTiI, NO 59, 8O

Andar, Bairro República, na cidade de São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

05.059.44710001-50, neste ato representado por seu Sócio Diretor, senhor CRISTIANO

CECATTO, infra-assinada, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o

8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o LBB3/94 e alterações, pelo presente

instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 67/SLC12020, nos

seguintes termos

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1 .1 - Suprime-se o percentual equivale nle a 25o/o (vinte e cinco por cento

correspondente ao valor de R$ 22.948,00 (vinte e dois mil, novecentos e quarenta e

reais), com fundamento noArtigo 65, inciso l, alínea b, S 1'e inciso ll, S 2', da Lei F

no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas e condiçöes inicialmente ave

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma ju se

),

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do &

6K ir. ,. ', 1

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Sorocaba, 4?¿ ¿e de 2022

TIAGO SUCKOW DA GO GUIMARÃES
Diretor Geral do Serviço Au de Sorocaba

WAG DA SILVA

6'f ¿A//t

1

CRISTIANO CECATTO

Sócio Diretor da Qualilog Serviços Auxiliares Administrativos Ltda - Epp

TESTEMUNHAS

/'. /u- 2

¡¡¡¡$flr F. YAMA.SHiTA

R-ì: tr¿1.ü30.39CI 'i

Ciri: ; 4,t,7,L7.55ã-37

Ahrelda0fiveira

SORffiABA

CA
odeÁg ua

,,y

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo DE crÊNcrA E DE NonFtcAçÃo

GoNTRATANTE: SERVIÇO nUTONOMO Oe ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CQNTRATADA: Q UALI LOG SE RVIÇOS AUXI LIARES ADM I N I STRATIVOS LTDA - E PP.

coNTRATo N' (DE ORIGEM): 67lSLCl2020 - ADITAMENTO.

oBJEro: M|N|STRAÇÃO DE TREINAMENTOS CONTINUADO SOBRE NR18 VALAS E

ESCAVAçÖrS.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletronico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 0112011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões

que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados

no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei

Complementar no 709, de 14 dejaneiro de '1993, iniciando-se, a partir de então,

a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas /7
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos ter- lll I
mos previstos noArtigo 20 das lnstruçöes no01l2O2O, conforme "DeclaraçaotOeÐ llf I
de Atualização Cadastral" anexa (s);

lV/e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atu- f/
arizados ll I

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para'
ñ ii

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e W
consequente publicação; q\

SOROCABA

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

b) Se for o ca
regimentais,

AUTOR¡DADE M

Nome: Tiago Suckow d
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282319.448-

RESPONSÁVEIS
DISPENSA/INEX¡GI

Cargo: DiretorAdmin
CPF: 302.336.738-81

Pela CONTRATADA:

â.: â '(''i

LOGAçAO
LrcrTAÇAO:

de no interesse, nos prazos e nas formas legais e
rodi de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, Aþ d" ),ú^^"h.,ÿ de 2022

NTIDADE:

raes

DO CERTAME OU RATIFICAçÃO DAHO
DE

Nome: Tiago S imarães
Cargo: Diretor Gera
CPF 282.319.448-

RESPONSÁVE¡S QU INA O AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:

Nome:
Cargo:
CPF

Nome: Glauco En (Fogaça

rat e Financeiro

/-'þ

Nome: Cristiano
Cargo: Sócio Diretor
CPF:255.490.85

ORDENADOR DE

Nome: Tiago Suc
Cargo: Diretor Geral

GONTRATANTE:

Guimaräes

t[
ý

SOROCABA

lva C

ilva C

Cama

Silva Cam

CPF: 282.319.448-

&

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

DECLARAçAO

1. ldentificação do Dirigente:

Nome: Cristiano Cecatto CPF: 255.490.858-36

Cargo: Sócio Diretor

Empresa: Qualilog Serviços Auxiliares Administrativos Ltda - Epp.

E-mail: licitacao@sso.com.br Telefone: (11) 4020-2420

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedaçöes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica do

Município, e no artigo 1o da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal20786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipóteses impeditivas de

contratação, e que:

( ) não incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dúvidas se incorro ou näo na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razäo, apresento os documentos, certidões e

informações complementares que entendo necessários à verificação das hipóteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7.115, de 29 deAgosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade ldeológi

que as informações aqui prestadas säo verdadeiras.

Sorocaba, A& oe de 2022

L aþú7

QUALILOG SERVIçOS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP.

Cristiano Cecatto
Sócio Diretor
RG: 25.346.495-x e\

soRocAEA

w

Prefeitura de
SOROGABA

Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À OlSpOSlçÃO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AOUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71 .480.560/000'1 -39

CO NTRATADA: Q UALI LOc SERVI çOS AUXI LIARES ADM I N I STRATIVOS LTDA - EP P.

CNPJ No: 05.059 .447 10001-50

CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 67/SLC|2020

DATA DAASSINATURA: A&'Pq \ APA AI
oBJETO: M|N|STRAçÃO DE TRE¡NAMENTOS CONTINUADO SOBRE NR18 VALAS

E ESCAVAçÖES.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposiçäo

do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, /ì Ðde ñ^)ýw de 20

I
\

Tiago Suckow da S Cama o Guimarães

Cargo: Diretor

tiagosuckow@saae ba.sp.gov.br

&r

&